

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564



Building a better
working world

EY Office Limited
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex
193/136-137 Rajadapisek Road
Klongtoey, Bangkok 10110
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand
Tel: +66 2264 9090
Fax: +66 2264 0789-90
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
ชั้น 33 อาคารเลครัชดา
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
ต.ป.ณ. 1047 กรุงเทพฯ 10501
โทรศัพท์: +66 2264 9090
โทรสาร: +66 2264 0789-90
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



Building a better
working world

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 เกี่ยวกับในเดือนตุลาคม 2564 บริษัทฯได้ยื่นหนังสือต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) เพื่อยืนยันการขอปรับลดอัตราเงินสมทบสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2564 จนถึงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ซึ่งปัจจุบันอยู่ในระหว่างรอผลการพิจารณาจากสำนักงาน คปภ. ซึ่งยังมีขั้นตอนตามกฎหมายให้กระทรวงการคลังพิจารณาและขออนุมัติจากรัฐมนตรีเพื่อออกเป็นประกาศกระทรวงการคลังสำหรับการกำหนดอัตราเงินสมทบใหม่นี้

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	457,531,189	370,586,752	430,935,963
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	4	38,429,792	44,648,110	38,429,792
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ		63,509,491	46,875,778	63,509,491
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ใบสำคัญแสดงสิทธิ		380,132	257,532	380,132
สินทรัพย์ลงทุน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	5	10,663,830,207	10,717,035,704	10,663,830,207
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	50,133,152
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้ำรับ	7	11,844,075	13,205,388	11,844,075
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	378,283,858	405,000,243	375,604,677
สินทรัพย์สิทธิการใช้		25,894,243	36,813,216	22,693,022
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		20,775,090	18,682,390	20,492,220
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม - สุทธิ	9	232,501,536	211,858,709	232,256,195
เงินทดรองจ่ายค่าสินไหมทดแทน	10, 15	42,781,447	35,261,647	42,781,447
เงินสมทบค้ำรับ	11, 15	396,173,280	414,926,893	396,173,280
สินทรัพย์อื่น				
ค่าสินไหมทดแทนค้ำรับจากคู่กรณี	15	477,485	480,499	477,485
ลูกหนี้จากการขายหลักทรัพย์		22,862,870	17,404,861	22,862,870
อื่น ๆ		64,519,321	40,073,519	31,463,085
รวมสินทรัพย์		<u>12,419,794,016</u>	<u>12,373,111,241</u>	<u>12,403,867,093</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง

 (นายอานนท์ วิงวสุ และ นายพนพล สันติภากรณ์)
 กรรมการผู้มีอำนาจ

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของเจ้าของ				
หนี้สิน				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	12	3,582,628,165	3,579,604,773	3,582,628,165
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		78,530,467	26,059,921	77,073,863
หนี้สินตามสัญญาเช่า		23,233,824	34,906,286	19,898,195
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		244,554,972	229,378,350	234,552,800
หนี้สินอื่น				
เงินสำรองจ่ายค่าสินไหมทดแทนรับจากบริษัทประกันภัย	15	28,980,617	31,594,462	28,980,617
ค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์ค้างจ่าย	15	92,235,701	485,168,377	92,235,701
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		104,403,164	70,166,862	104,403,164
เงินค้ำประกันจากตัวแทนขายกรมธรรม์		114,799,020	111,095,023	114,799,020
อื่น ๆ		161,257,849	151,762,223	157,598,906
รวมหนี้สิน		4,430,623,779	4,719,736,277	4,412,170,431
ส่วนของเจ้าของ				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		100,000,000	100,000,000	100,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 10,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		100,000,000	100,000,000	100,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		10,000,000	10,000,000	10,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		7,874,115,702	7,536,053,938	7,877,920,341
องค์ประกอบอื่นของส่วนของเจ้าของ		3,776,321	6,202,359	3,776,321
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		7,987,892,023	7,652,256,297	7,991,696,662
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,278,214	1,118,667	-
รวมส่วนของเจ้าของ		7,989,170,237	7,653,374,964	7,991,696,662
รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ		12,419,794,016	12,373,111,241	12,403,867,093

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



กรรมการ

รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอานนท์ วัชรวิทย์ และ นายพดล สันติภากรณ์)

กรรมการผู้มีอำนาจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน				
รายได้				
เบี้ยประกันภัยรับ	1,047,522,043	1,182,948,909	1,047,522,043	1,182,948,909
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้				
ลดลง (เพิ่มขึ้น) จากงวดก่อน	89,921,922	(40,195,452)	89,921,922	(40,195,452)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	1,137,443,965	1,142,753,457	1,137,443,965	1,142,753,457
รายได้ค่าธรรมเนียมและการจัดการ	15 898,800	706,250	898,800	706,250
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	35,806,886	45,074,235	35,806,886	45,074,235
รายได้เงินสมทบ	15 396,390,232	435,884,543	396,390,232	435,884,543
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	12,298,109	(9,489,020)	12,298,109	(9,489,020)
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม	1,940,586	(28,646,316)	1,940,586	(28,646,316)
รายได้อื่น	14,853,770	11,695,307	687,772	638,133
รวมรายได้	1,599,632,348	1,597,978,456	1,585,466,350	1,586,921,282
ค่าใช้จ่าย				
สำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(26,019,807)	11,630,956	(26,019,807)	11,630,956
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหม	1,036,316,797	1,112,196,462	1,036,316,797	1,112,196,462
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	29,931,706	34,149,739	29,931,706	34,149,739
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	45,963,813	38,947,219	45,963,813	38,947,219
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	13, 15 90,431,048	83,204,055	90,431,048	83,204,055
ต้นทุนทางการเงิน	308,068	464,553	264,669	399,022
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	790,587	635,655	792,155	633,688
ค่าใช้จ่ายอื่น	10,237,484	10,926,614	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,187,959,696	1,292,155,253	1,177,680,381	1,281,161,141
กำไรก่อนภาษีเงินได้	411,672,652	305,823,203	407,785,969	305,760,141
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9 (82,615,345)	(60,977,882)	(81,838,008)	(61,024,212)
กำไรสำหรับงวด	329,057,307	244,845,321	325,947,961	244,735,929

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอานนท์ วัจวสุ และ นายพดล สันติภากรณ์)
กรรมการผู้มีอำนาจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(5,709,973)	(3,548,971)	(5,709,973)	(3,548,971)
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	1,141,995	709,794	1,141,995	709,794
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
- สูทธจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(4,567,978)	(2,839,177)	(4,567,978)	(2,839,177)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	(4,567,978)	(2,839,177)	(4,567,978)	(2,839,177)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	324,489,329	242,006,144	321,379,983	241,896,752
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	328,977,397	244,841,051	325,947,961	244,735,929
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	79,910	4,270		
	329,057,307	244,845,321		
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	324,409,419	242,001,874	321,379,983	241,896,752
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	79,910	4,270		
	324,489,329	242,006,144		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	32.90	24.48	32.59	24.47

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอานนท์ วังวสุ และ นายพดล สันติภากรณ์)
กรรมการผู้มีอำนาจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน				
รายได้				
เบี้ยประกันภัยรับ				
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้				
ลดลง (เพิ่มขึ้น) จากงวดก่อน				
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ				
รายได้ค่าธรรมเนียมและการจัดการ	15			
รายได้จากการลงทุนสุทธิ				
รายได้เงินสมทบ	15			
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม				
รายได้อื่น				
รวมรายได้				
ค่าใช้จ่าย				
สำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่ถึงสิ้นสุดเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหม				
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ				
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น				
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	13, 15			
ต้นทุนทางการเงิน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
ค่าใช้จ่ายอื่น				
รวมค่าใช้จ่าย				
กำไรก่อนภาษีเงินได้				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9			
กำไรสำหรับงวด				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอานนท์ วัจวสุ และ นายพนพล สันติการณ)
กรรมการผู้มีอำนาจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า				
- ยุติธรรมค่ากำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,032,548)	(11,225,300)	(3,032,548)	(11,225,300)
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	606,510	2,245,060	606,510	2,245,060
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(2,426,038)	(8,980,240)	(2,426,038)	(8,980,240)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	(2,426,038)	(8,980,240)	(2,426,038)	(8,980,240)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	335,795,273	546,136,487	329,587,189	545,197,064
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	338,061,764	555,087,909	332,013,227	554,177,304
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	159,547	28,818		
	338,221,311	555,116,727		
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	335,635,726	546,107,669	329,587,189	545,197,064
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	159,547	28,818		
	335,795,273	546,136,487		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33.81	55.51	33.20	55.42

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง
L S ๒๖๓ นิตินันท์
(นายอานนท์ วัจสุ และ นายพนตล สันติภากรณ์)
กรรมการผู้มีอำนาจ

บริษัท กลางคุ้มครองผู้บริโภคจากกรด จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ
					ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจาก เงินลงทุนเพื่อขายที่วิญญูค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000,000	10,000,000		7,309,663,091	23,169,354	7,442,832,445	1,089,429	7,443,921,874	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี	-	-	-	(1,626,099)	(1,985,395)	(3,611,494)	(118)	(3,611,612)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	100,000,000	10,000,000		7,308,036,992	21,183,959	7,439,220,951	1,089,311	7,440,310,262	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	555,087,909	-	555,087,909	28,818	555,116,727	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	(8,980,240)	(8,980,240)	-	(8,980,240)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	555,087,909	(8,980,240)	546,107,669	28,818	546,136,487	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	100,000,000	10,000,000		7,863,124,901	12,203,719	7,985,328,620	1,118,129	7,986,446,749	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	100,000,000	10,000,000		7,536,053,938	6,202,359	7,652,256,297	1,118,667	7,653,374,964	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	338,061,764	-	338,061,764	159,547	338,221,311	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	(2,426,038)	(2,426,038)	-	(2,426,038)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	338,061,764	(2,426,038)	335,635,726	159,547	335,795,273	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	100,000,000	10,000,000		7,874,115,702	3,776,321	7,987,892,023	1,278,214	7,989,170,237	

หมายเหตุประกอบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

รับรองสำเนาถูกต้อง

 พิชัย

(นายอานนท์ วงศ์ และ นายบทผล สันติการณ)

กรรมการผู้อำนวยการ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบถามแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่น				
	ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจาก				
	เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ จากภาษีเงินได้				
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม	ยังไม่ได้สรร	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจาก เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ จากภาษีเงินได้	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
100,000,000	จัดสรรแล้ว	7,317,112,571	23,169,354	7,450,281,925	
-	สำรองตามกฎหมาย	(1,621,634)	(1,985,395)	(3,607,029)	
100,000,000	10,000,000	7,315,490,937	21,183,959	7,446,674,896	
-	-	554,177,304	-	554,177,304	
-	-	-	(8,980,240)	(8,980,240)	
-	-	554,177,304	(8,980,240)	545,197,064	
100,000,000	10,000,000	7,869,668,241	12,203,719	7,991,871,960	
100,000,000	10,000,000	7,545,907,114	6,202,359	7,662,109,473	
-	-	332,013,227	-	332,013,227	
-	-	-	(2,426,038)	(2,426,038)	
-	-	332,013,227	(2,426,038)	329,587,189	
100,000,000	10,000,000	7,877,920,341	3,776,321	7,991,696,662	



รับรองสำเนาถูกต้อง

(ลายเซ็น)
(นายอานนท์ วัชรวิทย์ และ นายพดล สันติภากรณ์)
กรรมการผู้มีอำนาจ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง

กำไรสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564

กำไรสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เป็นประโยชน์รับจากการรับประกันภัยโดยตรง	3,403,005,304	3,517,836,599	3,403,005,304	3,517,836,599
รายได้จากเงินสมทบรับ	1,302,241,520	1,290,742,259	1,302,241,520	1,290,742,259
ดอกเบี้ยรับ	75,379,575	103,753,526	75,379,575	103,753,526
เงินปันผลรับ	20,289,903	19,144,723	20,289,903	19,144,723
รายได้อื่น	16,921,316	35,098,881	4,546,194	3,429,424
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(3,759,934,777)	(3,627,402,768)	(3,759,934,777)	(3,627,402,768)
ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(243,291,355)	(240,212,948)	(243,291,355)	(240,212,948)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(96,939,802)	(101,063,109)	(96,939,802)	(101,063,109)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(120,839,505)	(114,249,803)	(120,839,505)	(114,249,803)
เงินทรงแจ้งค่าสินไหมทดแทน	(7,519,799)	(414,411)	(7,519,799)	(414,411)
เงินสำรองจ่ายค่าสินไหมทดแทนรับจากบริษัทประกันภัย	(2,613,844)	3,246,828	(2,613,844)	3,246,828
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(578,136,645)	(367,749,485)	(555,531,618)	(341,858,731)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(51,627,700)	(43,337,337)	(52,452,048)	(42,673,738)
เงินสดรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	10,034,272,985	9,626,121,192	10,034,272,985	9,626,121,192
เงินสดจ่ายจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(9,864,591,577)	(9,859,461,298)	(9,864,591,577)	(9,859,461,298)
เงินสดรับ (จ่าย) - เงินให้กู้ยืม	1,361,313	(207,208)	1,361,313	(207,208)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	127,976,912	241,845,641	137,382,469	236,730,537
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมลงทุน				
ขายอุปกรณ์	316,246	357,029	316,246	357,029
ซื้ออุปกรณ์	(12,925,543)	(16,474,013)	(12,621,396)	(16,436,326)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11,306,480)	(9,634,524)	(11,306,480)	(9,634,524)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(23,915,777)	(25,751,508)	(23,611,630)	(25,713,821)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(17,087,298)	(15,601,932)	(15,523,098)	(14,037,732)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(17,087,298)	(15,601,932)	(15,523,098)	(14,037,732)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	86,973,837	200,492,201	98,247,741	196,978,984
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 3)	(29,400)	(170,080)	(31,634)	(163,657)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	370,586,752	422,896,457	332,719,856	393,968,224
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	457,531,189	623,218,578	430,935,963	590,783,551

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



รับรองสำเนาถูกต้อง


(นายอานนท์ วัชรวิทย์ และ นายพดล สันติการณ)
กรรมการผู้มีอำนาจ

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด (“บริษัทฯ”) จัดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2541 ซึ่งปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2551 เพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการให้บริการในการรับคำร้องขอการจ่ายค่าเสียหายให้แก่ผู้ประสบภัยตามที่บริษัทประกันภัยหรือสำนักงานกองทุนทดแทนผู้ประสบภัยมอบหมาย โดยบริษัทประกันภัยดังกล่าวจะต้องส่งเงินสมทบให้กับบริษัทฯตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 15

เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2542 บริษัทฯได้รับอนุมัติจากคณะรัฐมนตรีให้ประกอบธุรกิจประกันวินาศภัยเฉพาะการประกันภัยรถจักรยานยนต์ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535

ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนอยู่ที่ 26 ซอยสุขุมวิท 64/2 แขวงพระโขนงใต้ เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลเป็นการรวมรายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งได้ตัดรายการค้าและยอดคงเหลือระหว่างกันที่มีสาระสำคัญออกแล้ว อัตราการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		อัตราร้อยละของสินทรัพย์ที่รวมอยู่ในสินทรัพย์รวม		อัตราร้อยละของรายได้ที่รวมอยู่ในรายได้รวม	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	ร้อยละ	ร้อยละ				

ถือหุ้นทางตรง

บริษัท ไทยอินชัวร์เรส จำกัด	97.43	97.43	0.55	0.48	0.79	0.74
-----------------------------	-------	-------	------	------	------	------

2.2 งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

2.3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.4 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	3,000	3,145	2,970	3,115
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	454,658	367,539	428,087	329,695
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	457,658	370,684	431,057	332,810
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(127)	(97)	(121)	(90)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	457,531	370,587	430,936	332,720

4. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรงโดยจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	36,750	43,733
ค้างรับไม่เกิน 30 วัน	11	209
ค้างรับ 30 - 60 วัน	828	145
ค้างรับ 60 - 90 วัน	96	125
ค้างรับ 90 วัน - 1 ปี	745	436
รวม	38,430	44,648

สำหรับเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากตัวแทนและนายหน้า บริษัทฯ ได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยหนี้ที่เกินกว่ากำหนดรับชำระ บริษัทฯ ได้ดำเนินการตามกฎหมายกับตัวแทนและนายหน้าเป็นกรณีไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

5.1 จำแนกตามประเภทเงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อค้าที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	689,232	695,018	738,361	741,117
หน่วยลงทุน	133,876	133,888	25,137	25,164
รวม	823,108	828,906	763,498	766,281
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	5,798	-	2,783	-
รวม	828,906	828,906	766,281	766,281
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดฯ	20,495	15,151	20,495	18,013
หน่วยลงทุน	72,778	82,842	74,733	84,967
รวม	93,273	97,993	95,228	102,980
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,720	-	7,752	-
รวม	97,993	97,993	102,980	102,980
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาล	583,245		533,602	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	152,000		412,295	
สลากออมทรัพย์	50,000		50,000	
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน				
	8,954,946		8,854,946	
รวม	9,740,191		9,850,843	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,260)		(3,068)	
รวม	9,736,931		9,847,775	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	10,663,830		10,717,036	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นที่ รับรู้ในกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่าตามบัญชี
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วย ราคาทุนตัดจำหน่าย			
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	9,740,191	(3,260)	9,736,931
รวม	9,740,191	(3,260)	9,736,931

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2563		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นที่ รับรู้ในกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่าตามบัญชี
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วย ราคาทุนตัดจำหน่าย			
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	9,850,843	(3,068)	9,847,775
รวม	9,850,843	(3,068)	9,847,775

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.3 สินทรัพย์ที่มีข้อจำกัดและที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้วางสินทรัพย์เพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย และวางค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุนตัด		ราคาทุนตัด	
	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
เงินฝากสถาบันการเงิน	3,500	3,500	3,500	3,500
หลักทรัพย์ที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	583,245	601,244	533,601	567,029
หลักทรัพย์ค้ำประกัน				
เงินฝากสถาบันการเงิน	31,446	31,446	31,446	31,446
รวม	618,191	636,190	568,547	601,975

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามที่แสดงอยู่ในงบเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	เงินปันผล				ที่บริษัทรับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด			
	ราคาทุน							
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท ไทยอินชัวร์เรส จำกัด ⁽¹⁾	60,000	60,000	97.43	97.43	60,779	60,779	-	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(10,646)	(10,646)	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					50,133	50,133	-	-

⁽¹⁾ บริษัท ไทยอินชัวร์เรส จำกัด เป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเพื่อดำเนินธุรกิจหลักในการประมวลผล วิเคราะห์ วิจัย จัดทำข้อมูลสถิติสำหรับพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้บริโภค พ.ศ. 2535 และให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มูลค่าของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามลำดับชั้นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
30 กันยายน 2564			
การจัดชั้น	บุคคล		
	เป็นประกัน	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ			
ความเสี่ยงด้านเครดิต	11,844	-	11,844
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	11,844	-	11,844

(หน่วย: พันบาท)			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
31 ธันวาคม 2563			
การจัดชั้น	บุคคล		
	เป็นประกัน	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ			
ความเสี่ยงด้านเครดิต	13,205	-	13,205
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	13,205	-	13,205

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานในโครงการสวัสดิการ โดยกำหนดวงเงินกู้ยืมไม่เกิน 100,000 บาท คิดอัตราดอกเบี้ยคงที่ ณ วันที่ได้รับอนุมัติโดยอ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 1 ปี ของธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) บวกร้อยละ 2 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564							
	ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและ อุปกรณ์ สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ 1 มกราคม 2564	134,420	181,791	8,152	75,399	2,105	3,133	405,000
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด -							
ราคาทุน	-	-	574	7,317	-	7,529	15,420
โอนเข้า (ออก)	-	-	141	9,591	-	(9,732)	-
จำหน่ายระหว่างงวด -							
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	-	(87)	-	-	(87)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(7,516)	(1,882)	(31,881)	(770)	-	(42,049)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ 30 กันยายน 2564	134,420	174,275	6,985	60,339	1,335	930	378,284

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564							
	ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและ อุปกรณ์ สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ 1 มกราคม 2564	134,420	181,791	8,152	70,346	2,105	3,133	399,947
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด -							
ราคาทุน	-	-	574	7,013	-	7,529	15,116
โอนเข้า (ออก)	-	-	141	9,591	-	(9,732)	-
จำหน่ายระหว่างงวด -							
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	-	(87)	-	-	(87)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(7,516)	(1,882)	(29,203)	(770)	-	(39,371)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ 30 กันยายน 2564	134,420	174,275	6,985	57,660	1,335	930	375,605

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้และสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วยรายการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	84,186	79,575	104,922	148,006
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,571)	(18,597)	(20,036)	(9,620)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	82,615	60,978	84,886	138,386

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	83,365	79,575	103,465	148,006
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,527)	(18,551)	(19,905)	(9,481)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	81,838	61,024	83,560	138,525

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างรายได้ภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	411,673	305,823	423,108	693,503
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	82,335	61,165	84,622	138,701
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	280	(187)	264	(315)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	82,615	60,978	84,886	138,386

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	407,786	305,760	415,573	692,702
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	81,558	61,151	83,115	138,540
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	280	(127)	445	(15)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	81,838	61,024	83,560	138,525

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การควบคุมและหนี้สินภายใต้การควบคุมประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การควบคุม				ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การควบคุม	
			สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	2564	2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	2564	2563
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม								
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	80,817	78,820	1,997	13,542	80,817	78,820	1,997	13,542
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น								
- เงินทดรองจ่ายค่าสินไหม	1,871	1,871	-	-	1,871	1,871	-	-
- ลูกหนี้รอค่าเงินคด	200	200	-	-	200	200	-	-
- สินไหมค้างรับผู้ก่อ	112	112	-	-	112	112	-	-
- สินทรัพย์อื่น	346	346	-	-	-	-	-	-
- เงินลงทุนในหลักทรัพย์และอื่น ๆ	682	637	45	237	680	635	45	237
สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด	126,885	128,579	(1,694)	5,219	126,885	128,579	(1,694)	5,219
การผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	48,911	45,875	3,036	3,001	46,911	44,002	2,909	2,880
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	38,071	2,252	35,819	(1,052)	38,071	2,252	35,819	(1,052)
สำรองค่าสินไหมทดแทน	22,191	46,548	(24,357)	(8,671)	22,191	46,548	(24,357)	(8,671)
ค่าเผื่อด้อยค่า - เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	2,129	2,129	-	-
รวมสินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	320,086	305,240			319,867	305,148		
หนี้สินภายใต้การควบคุม								
เงินสมทบรับ	79,235	81,151	1,916	(4,076)	79,235	81,151	1,916	(4,076)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่า								
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	6,873	10,298	3,425	2,023	6,873	10,298	3,425	2,023
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่า								
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	944	1,551	607	2,245	944	1,551	607	2,245
สินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สัญญาเช่า	532	381	(151)	(603)	559	404	(155)	(621)
รวมหนี้สินภายใต้การควบคุม	87,584	93,381			87,611	93,404		
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมสุทธิ	232,502	211,859			232,256	211,744		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			20,643	11,865			20,512	11,726
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:								
- ส่วนของกำไรหรือขาดทุน			20,036	9,620			19,905	9,481
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			607	2,245			607	2,245
			20,643	11,865			20,512	11,726

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินทดรองจ่ายค่าสินไหมทดแทน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินทดรองจ่ายค่าสินไหมทดแทนสามารถแยกตามอายุหนี้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ระยะเวลาค้างชำระ		
ค้างรับไม่เกินระยะเวลา 30 วัน	42,794	35,275
ค้างรับเกินระยะเวลา 1 ปี	9,341	9,341
รวม	52,135	44,616
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,354)	(9,354)
เงินทดรองจ่ายค่าสินไหมทดแทน - สุทธิ	42,781	35,262

11. เงินสมทบค้างรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินสมทบค้างรับสามารถแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ระยะเวลาค้างชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	396,386	405,981
ค้างรับไม่เกินระยะเวลา 60 วัน	-	9,159
ค้างรับเกินระยะเวลา 1 ปี	30,840	30,840
รวม	427,226	445,980
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(31,053)	(31,053)
เงินสมทบค้างรับ - สุทธิ	396,173	414,927

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	สุทธิ	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน				
ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	565,327	565,327	703,677	703,677
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	190,356	190,356	11,259	11,259
สำรองเบี้ยประกันภัย				
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	2,192,518	2,192,518	2,221,776	2,221,776
สำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุด	634,427	634,427	642,893	642,893
รวม	3,582,628	3,582,628	3,579,605	3,579,605

12.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	714,936	1,015,918
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด	4,226,029	6,207,892
การเปลี่ยนแปลงค่าสินไหมทดแทนของปีอุบัติเหตุงวดก่อนและข้อสมมติฐานในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	7,099	(837,486)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(4,192,381)	(5,671,388)
ยอดคงเหลือปลายงวด	755,683	714,936

12.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,221,776	2,194,930
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	3,388,626	4,569,188
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวด	(3,417,884)	(4,542,342)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,192,518	2,221,776

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.3 ตำราความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,864,669	2,830,055
ประมาณการค่าสินไหมที่จะเกิดขึ้นในงวด	4,369,159	5,891,328
ความเสี่ยงภัยที่หมดสิ้นไปแล้วในงวด	(4,406,883)	(5,856,714)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,826,945	2,864,669

13. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	33,215	33,118	102,875	99,098
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	30,733	31,124	93,428	91,668
ค่าภาษีอากร	71	81	1,260	1,202
ค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์	6,344	116	18,152	6,124
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	20,068	18,765	61,752	48,482
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	90,431	83,204	277,467	246,574

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

15. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 เพื่อดำเนินธุรกิจให้บริการเกี่ยวกับการรับคำร้องขอและการจ่ายค่าสินไหมทดแทนหรือเงินต่างๆให้แก่ผู้ประสบภัยตามที่บริษัท ประกันภัยหรือสำนักงานกองทุนทดแทนผู้ประสบภัยมอบหมาย โดยบริษัทประกันวินาศภัยรวมทั้งสิ้น 59 บริษัทซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯต้องออกเงินสมทบให้แก่บริษัทฯตามสัดส่วนของเบี้ยประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับที่ผู้ถือหุ้นได้รับจากการรับประกันภัยตามพระราชบัญญัตินี้ และต้องจัดสรรเงินเพื่อสำรองจ่ายค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนหนึ่งเท่าถึงสามเท่าของค่าเฉลี่ยการจ่ายค่าสินไหมทดแทนที่บริษัทฯได้จ่ายให้แก่บริษัทประกันวินาศภัยเหล่านั้น นอกจากนี้ บริษัทฯจะได้รับค่าธรรมเนียมในการจัดการสำหรับการดำเนินการจ่ายค่าสินไหมทดแทนล่วงหน้าแก่บริษัทประกันภัยเหล่านั้นกรณีละ 300 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตั้งแต่เดือนมกราคม 2553 บริษัทประกันภัยทั้งหมดจะต้องส่งเงินสมทบให้กับบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 12.25 ของเบี้ยประกันภัยที่ได้รับจากผู้เอาประกันภัยตามพระราชบัญญัติฯ ตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจ่ายเงินสมทบเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของบริษัทกลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ณ วันที่ 26 เมษายน 2553

นอกจากนี้บริษัทต้องจ่ายค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์ให้กับผู้ถือหุ้น ซึ่งเป็นการให้บริการเกี่ยวกับใช้ข้อมูล การประกันภัยรถยนต์และข้อมูลการเกิดอุบัติเหตุตลอดจนการจ่ายค่าสินไหมทดแทน เพื่อใช้ในการ ตรวจสอบข้อมูลการบริการรับคำร้องขอและการจ่ายค่าสินไหมทดแทนและเพื่อประโยชน์แห่งการรณรงค์ ลดอุบัติเหตุทางถนน อันเป็นการลดความสูญเสียต่อชีวิตและร่างกายตามนโยบายทศวรรษความปลอดภัย ทางถนนของภาครัฐซึ่งรายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขตามสัญญา

ตั้งแต่ปี 2563 มีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังต่อไปนี้

ค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์

- เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติไม่จัดทำ สัญญาการให้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์ประจำปี 2563 กับบริษัทประกันวินาศภัย ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทฯ ได้พิจารณาและประเมินผลกระทบที่จะเกิดขึ้นกับผลประโยชน์และฐานะการเงิน ของบริษัทฯ จากการที่พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ มีการปรับวงเงินความคุ้มครอง ให้กับผู้ประสบภัยซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 เป็นต้นไป
- ในระหว่างปี 2563 ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์การแพร่ระบาดของ เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และการปรับเพิ่มค่าสินไหมทดแทนจากการที่พระราชบัญญัติคุ้มครอง ผู้ประสบภัยจากรถ มีการปรับวงเงินความคุ้มครองให้กับผู้ประสบภัย ประเมินผลกระทบทางการเงิน ที่มีต่อผลประโยชน์และฐานะการเงินของบริษัทฯ และได้มีมติร่วมกันในที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ที่เสนอต่อผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติจัดทำสัญญาการให้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์ ประจำปี 2563 ต่ออีก 1 ปี กับบริษัทประกันวินาศภัย โดยใช้ข้อมูลการรับประกันภัยรถยนต์ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ถึง 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2563 แล้ว
- เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 284/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติ ให้นำเสนอการจัดทำสัญญาการให้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์ประจำปี 2564 ในการประชุม สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ทำให้ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ยัง ไม่มีจัดทำสัญญาการให้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์กับบริษัทประกันวินาศภัยและไม่ได้ บันทึกค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์ของปี 2564 ในงบการเงิน

- เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติมอบให้คณะกรรมการบริษัทที่มีอำนาจในการพิจารณาการจัดทำสัญญาการใช้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์ประจำปี 2564 โดยกำหนดให้อัตราค่าบริการสูงสุดไม่เกิน 20 บาทต่อกรมธรรม์แบบเต็มปี ปัจจุบันยังไม่มีการจัดทำสัญญาการใช้บริการข้อมูลการประกันภัยรถยนต์ประจำปี 2564 กับบริษัทประกันวินาศภัย

รายได้เงินสมทบ

- เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 278/2563 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติปรับลดอัตราเงินสมทบที่ได้รับจากบริษัทประกันวินาศภัย (ผู้ถือหุ้น) ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 เป็นเวลา 3 ปี ตั้งแต่ปี 2564 - 2566 และได้ยื่นหนังสือถึงสำนักงานคปภ. ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาโดยสำนักงานคปภ.
- เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 287/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติในที่ประชุมให้ความเห็นชอบยืนยันการขอลดอัตราเงินสมทบ และให้ความเห็นชอบในการจัดส่งข้อมูลประมาณการฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และอัตราส่วนที่เกี่ยวข้องภายหลังเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสมทบให้แก่ สำนักงาน คปภ. เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาทบทวนอัตราเงินสมทบ
- เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 289/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติรับทราบและเห็นชอบการปรับลดอัตราเงินสมทบ เนื่องจากทางสมาคมประกันวินาศภัยไทยจะทำหนังสือถึงสำนักงานคปภ. เพื่อให้พิจารณาช่วยเหลือธุรกิจประกันภัยที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ด้วยการทบทวนเรื่องการปรับลดอัตราเงินสมทบที่บริษัทประกันวินาศภัยจะต้องจ่ายให้กับบริษัทฯ ให้เหลือเพียงอัตราร้อยละ 2.25 เป็นเวลา 1 ปี นับตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2564 ถึงไตรมาสที่ 2 ปี 2565
- เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเห็นชอบการปรับลดอัตราเงินสมทบตามที่สมาคมประกันวินาศภัยไทยร้องขอจากเดิมในอัตราร้อยละ 12.25 เป็นอัตราร้อยละ 2.25 ระยะเวลาตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2564 ถึงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 และให้บริษัทประกันวินาศภัยชะลอการนำส่งเงินสมทบสำหรับไตรมาสที่ 3 และไตรมาสที่ 4 ปี 2564
- ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2564 บริษัทฯ จึงทำหนังสือถึงสำนักงาน คปภ. เพื่อขอยืนยันการปรับลดอัตราเงินสมทบตามข้อเสนอของสมาคมประกันวินาศภัยไทย ขณะนี้อยู่ในขั้นตอนพิจารณาเบื้องต้นจากสำนักงาน คปภ. ซึ่งต้องพิจารณาถึงผลกระทบต่อฐานะการเงิน และผลการดำเนินงานภายหลังการปรับลดอัตราเงินสมทบอย่างละเอียดรอบคอบ เนื่องจากบริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 เพื่อดำเนินธุรกิจให้บริการเกี่ยวกับการรับคำร้องขอและการจ่ายค่าสินไหมทดแทนหรือเงินต่างๆ ให้แก่ผู้ประสบภัย ซึ่งยังมีขั้นตอนตามกฎหมายโดยต้องส่งให้กระทรวงการคลังพิจารณาและนำเสนอขออนุมัติจากรัฐมนตรีกระทรวงการคลัง เพื่อออกเป็นประกาศกระทรวงสำหรับการกำหนดอัตราเงินสมทบฉบับใหม่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- เนื่องจากปัจจุบันอยู่ในระหว่างพิจารณาการปรับลดอัตราเงินสมทบตามที่กล่าวข้างต้น ซึ่งยังไม่ทราบผลการพิจารณา และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจ่ายเงินสมทบเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของบริษัทกลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ณ วันที่ 26 เมษายน 2553 ซึ่งยังมีผลบังคับใช้อยู่ และได้ระบุว่าบริษัทประกันวินาศภัยจะต้องจ่ายเงินสมทบภายในสามสิบวันนับตั้งแต่วันสิ้นรอบสามเดือนในอัตราร้อยละ 12.25 ประกอบกับบริษัทประกันวินาศภัยดังกล่าวได้มีการยื่นยื่นขอคืนเงินสมทบตามแบบส่งเงินสมทบในอัตราร้อยละ 12.25 ของเบี้ยประกันภัยที่ได้รับจากผู้เอาประกันภัยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 มายังบริษัทฯ บริษัทฯจึงบันทึกการรับรู้เงินสมทบเป็นรายได้ที่อัตราร้อยละ 12.25 ซึ่งเป็นอัตราเดิมจนกว่าจะทราบผลการพิจารณา

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ จะเร่งรัดติดตามให้ทราบผลภายในปี 2564 หากไม่ได้รับการอนุมัติ ก็จะมีการเชิญประชุมผู้ถือหุ้นหรือแจ้งต่อบริษัทประกันภัยให้นำส่งเงินสมทบตามประกาศเดิม

รายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(เกี่ยวข้องกันโดยเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท)				
รายได้เงินสมทบรับ	396,390	435,884	1,283,488	1,320,632
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	899	706	2,990	2,489
ค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์ ⁽¹⁾	6,344	116	18,152	6,124

(1) แสดงรวมอยู่ในรายการ "ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน" ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	
	31 ธันวาคม 2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
(เกี่ยวข้องกันโดยเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ)		
เงินทดรองจ่ายค่าสินไหมทดแทน	42,781	35,262
เงินสมทบค้างรับ	396,173	414,927
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับจากคู่กรณี	477	480
เงินสำรองจ่ายค่าสินไหมทดแทนรับจากบริษัทประกันภัยอื่น	28,981	31,594
ค่าบริการข้อมูลกรมธรรม์ค้างจ่าย	92,236	485,168

ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,538	8,982	28,442	26,935
ผลประโยชน์ระยะยาว	542	431	1,626	1,294
รวม	10,080	9,413	30,068	28,229

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,132	8,576	27,226	25,719
ผลประโยชน์ระยะยาว	435	327	1,304	980
รวม	9,567	8,903	28,530	26,699

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีสัญญาเช่าอุปกรณ์ ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าที่ดินทรัพย์สินอย่างอื่นมีมูลค่าต่ำที่อายุสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 3 ปี และสัญญาเช่าระยะสั้นภายใน 1 ปี และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าว ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายใน	งบการเงินรวม	งบเฉพาะกิจการ
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2564
1 ปี	0.97	0.36
1 - 3 ปี	0.13	0.13

16.2 การระงับหนี้เกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีการระงับหนี้เกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับอุปกรณ์สำนักงานและโปรแกรมคอมพิวเตอร์ของบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน 5.07 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 4.97 ล้านบาท)

16.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 28.96 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 10.00 ล้านบาท) จากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด โดยฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทฯไม่ต้องตั้งสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเนื่องจากบริษัทฯได้มีการจ่ายค่าสินไหมทดแทนตามเงื่อนไขที่ระบุในกรมธรรม์แล้ว

17. เครื่องมือทางการเงิน**17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินฝากสถาบันการเงิน รายได้จากการลงทุนค้างรับ เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ เงินสมทบค้างรับ สิทธิประโยชน์อื่นและหนี้สินตามสัญญาเช่า ซึ่งจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งนี้ ไม่รวมถึงเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายและมีมูลค่ายุติธรรมแตกต่างจากมูลค่าตามบัญชี โดยแสดงเปรียบเทียบได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่า		มูลค่า	
	ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาล	583,245	601,244	533,602	567,029
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	151,856	156,713	412,109	418,083
สลากออมทรัพย์	49,989	50,000	49,989	50,000
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	8,951,841	8,954,946	8,852,075	8,854,946
	<u>9,736,931</u>	<u>9,762,903</u>	<u>9,847,775</u>	<u>9,890,058</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อค่าที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	695,018	-	-	695,018
หน่วยลงทุน	-	133,888	-	133,888
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น				
หน่วยลงทุน	43,134	39,708	-	82,842
ตราสารทุน	-	-	15,151	15,151

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2563			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อค่าที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	741,117	-	-	741,117
หน่วยลงทุน	-	25,164	-	25,164
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น				
หน่วยลงทุน	44,633	40,334	-	84,967
ตราสารทุน	-	-	18,013	18,013

การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นระดับ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	18,013
ขาดทุนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(2,862)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	15,151

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเห็นชอบการปรับลดอัตราเงินสมทบตามที่สมาคมประกันวินาศภัยไทยร้องขอไปยังสำนักงาน คปภ. และให้บริษัทประกันวินาศภัยชะลอการนำส่งเงินสมทบสำหรับไตรมาสที่ 3 และไตรมาสที่ 4 ปี 2564 และต่อมาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2564 บริษัทฯ ได้ทำหนังสือถึง สำนักงาน คปภ. เรื่อง ยืนยันปรับลดเงินสมทบตามข้อเสนอของสมาคมประกันวินาศภัยไทย เพื่อให้สำนักงาน คปภ. พิจารณาต่อไป ดังรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 15

20. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564



รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอานนท์ อังวสุ และ นายพดล สันติภากรณ์)
กรรมการผู้มีอำนาจ